书书书

淮安市卫生健康委员会
淮安市住房和城乡建设局文件

淮卫发〔２０２５〕９号

关于做好住宅小区应急救护车辆
通行保障工作的通知

各县区 （园区）卫健部门、住建局 （建管局）、各有关单位：

根据 《中华人民共和国道路交通安全法》 《中华人民共和

国治安管理处罚法》等有关规定，为切实保障人民群众生命安

全，保证急救车辆在住宅小区内顺畅通行，现就做好通行保障

有关事宜通知如下：

一、提高认识，筑牢住宅小区应急防线

应急救护车辆在住宅小区内的顺畅通行，关系到广大人民

群众的生命安全。目前，我市住宅小区道闸存在部分时段失管

现象，在突发紧急情况下严重降低应急救护车辆的通行效率，

—１—

极端情况下可能会给群众带来生命健康的威胁，造成不良社会

影响。为避免此类事件发生，各县区 （园区）要高度重视此类

问题，将安全生产责任落到实处。

二、精准施策，保障急救车辆顺畅通行

为保障应急救护车辆在住宅小区通行效率，现将我市急救

车牌号码录入全市所有安装智能道闸住宅小区的车牌号码识别

系统 （车牌号码详见附件）。暂无智能道闸的住宅小区，物业

服务企业要强化对门卫、保安人员的培训教育，采取有效措施，

确保应急救护车辆第一时间无障碍进出住宅小区。因紧急情况

救援的外地应急救护车辆或暂未上牌应急救护车辆，住宅小区

须及时放行，提升救援救护效率，切实有效维护群众的生命财

产安全。

三、强化监管，确保急救措施落地见效

各县区 （园区）要把落实保障应急救护车辆顺畅通行措

施，纳入日常监督管理内容，加大监管力度，防止妨碍、延误

救援救治情况发生。卫健部门要加强联动，动态更新车辆登记

信息，确保 “生命通道”畅通无阻；住建部门要督促各物业服

务企业在住宅小区显著位置规范设置通行标识，严禁随意停放

车辆或堆放杂物。对违反有关法律法规，阻碍执行紧急任务应

急救护车辆通行的，移送有关部门处理。各县区 （园区）住建

部门将车牌录入情况于２０２５年３月２０日前报市住建局。

联系人：朱明明，联系电话０５１７－８３５６５８６５。

—２—

附件

淮安市急救车车牌号码统计表

市区：46 辆

序号 车牌号码 车辆品牌

1 苏 H18027 大众

2 苏 H10396 奔驰

3 苏 H103FK 依维柯

4 苏 H26120 奔驰

5 苏 H96707 福特

6 苏 H96710 依维柯

7 苏 H91251 福特

8 苏 H98751 福特

9 苏 H22060 福特

10 苏 H22020 福特

11 苏 H22136 福特

12 苏 H710N7 大通

13 苏 H096K3 大通

14 苏 H551GZ 福特

15 苏 H26720 依维柯

16 苏 H26791 福特

17 苏 H302LW 福特

18 苏 H24483 丰田

— 4 —

序号 车牌号码 车辆品牌

19 苏 H98042 福特

20 苏 H97842 福特

21 苏 H656CS 福特

22 苏 H7980G 福特

23 苏 H311MW 福特

24 苏 H508GG 福特

25 苏 H11079 依维柯

26 苏 H073BA 福特

27 苏 H6371U 福特

28 苏 H26147 丰田

29 苏 H9521W 丰田

30 苏 H32N77 大众

31 苏 H82N33 大众

32 苏 H130J7 依维柯

33 苏 H11462 福特

34 苏 H880GC 福特

35 苏 H98647 福特

36 苏 H23257 福特

37 苏 H9927A 福特

38 苏 H11893 依维柯

39 苏 H09355 依维柯

40 苏 H24423 福特

 — 5 —

序号 车牌号码 车辆品牌

41 苏 H777RU 福特

42 苏 H182SK 福特

43 苏 H307LP 福特

44 苏 H056JM 福特

45 苏 H978SK 福特

46 苏H369X1 福特

淮安区：23 辆

序号 车牌号码 车辆品牌

1 苏H17R63 奔驰

2 苏HS8110 福田

3 苏H85K01 大通

4 苏H97K57 大通

5 苏H20P83 大通

6 苏H039EG 福特

7 苏H769EU 福特

8 苏H072EW 奔驰

9 苏H652EW 奔驰

10 苏H859EW 奔驰

11 苏H130ED 福特

12 苏H1159X 福特

13 苏H219N6 福特

— 6 —

序号 车牌号码 车辆品牌

14 苏H4213R 福特

15 苏H1376E 福特

16 苏H2572X 福特

17 苏HC120Q 福特

18 苏H833H0 福特

19 苏H369G0 福特

20 苏H151B6 福特

21 苏H7178W 福特

22 苏H399ED 福特

23 苏H731C2 福特

淮阴区：19 辆

序号 车牌号码 车辆品牌

1 苏HC4351 江铃福特全顺

2 苏HC3850 江铃福特全顺

3 苏H595N9 江铃福特全顺

4 苏H756V1 江铃福特全顺

5 苏HC2697 江铃福特全顺

6 苏H952V6 江铃福特全顺

7 苏H27J56 江铃福特全顺

8 苏H3190S 江铃福特全顺

9 苏H3701K 江铃福特全顺

 — 7 —

序号 车牌号码 车辆品牌

10 苏H165CF 江铃福特全顺

11 苏H6537D 依维柯

12 苏H7306W 依维柯

13 苏H2501W 依维柯

14 苏H393L7 江铃福特全顺

15 苏H196J7 江铃福特全顺

16 苏H613J9 江铃福特全顺

17 苏H56Q73 江铃福特全顺

18 苏H80Q95 江铃福特全顺

19 苏H96V49 江铃福特全顺

洪泽区：14 辆

序号 车牌号码 车辆品牌

1 苏H1616H 大通

2 苏H3095R 福特

4 苏H509N9 福特

5 苏H2095K 福特

6 苏H08L06 大通

7 苏H651ER  福特

8 苏H285ERJ 福特

9 苏H562EZ  福特

10 苏H526DF  福特

— 8 —

序号 车牌号码 车辆品牌

11 苏H63W16  大通

12 苏H530DK  福特

13 苏H62R07  福特

14 苏H7697x  福特

涟水县：28 辆

序号 车牌号码 车辆品牌

1 苏 H309E1 江铃全顺

2 苏 HN5506 大通

3 苏 HN5609 大通

4 苏 HN5616 大通

5 苏 HN6292 大通

6 苏 HN5906 福田

7 苏 H65Q08 江铃全顺

8 苏 H63N86 江铃全顺

9 苏 H190DH 江铃全顺

10 苏 HN5418 福田

11 苏 HN6461 福田

12 苏 H567MC 江铃全顺

13 苏 H196MJ 江铃全顺

14 苏 HN2531 东风风行

15 苏 H6538N 江铃全顺

 — 9 —

序号 车牌号码 车辆品牌

16 苏 H3518M 鸿运

17 苏 H5603Y 鸿运

18 苏 H27N82 上海大通

19 苏 H26Q90 江铃全顺

20 苏 H372LG 江铃全顺

21 苏 H2750S 江玲全顺

22 苏 H96R26 江铃全顺

23 苏 H7253K 江铃全顺

24 苏 H392PN 江铃全顺

25 苏 HN2753 江铃全顺

26 苏 H269JR 江铃全顺

27 苏 H797JH 江铃全顺

28 苏 H6627B 江铃全顺

盱眙县：22 辆

序号 车牌号码 车辆品牌

1 苏HW3120 福特

2 苏H052FB 奔驰

3 苏H823B7 福特

4 苏H992RR 福特

5 苏H2975H 福特

6 苏HC120H 福特

— 10 —

序号 车牌号码 车辆品牌

7 苏HD120C 福特

8 苏HE120C 福特

9 苏H1918P 福特

10 苏H751EX 福特

11 苏H660K2 大通

12 苏H093HR 依维柯

13 苏HW6929 金龙

14 苏HW4620 江淮

15 苏H120JS 福特

16 苏H802LW 福特

17 苏HG120Z 福特

18 苏H399WO 福特

19 苏H011X2 福特

20 苏H002J5 福特

21 苏H2387J 福特

22 苏HW6928 海格

金湖县：13 辆

序号 车牌号码 车辆品牌

1 苏H281FU 福特

2 苏H0718A 大通

3 苏H726RR 福特

 — 11 —

序号 车牌号码 车辆品牌

4 苏H80R22 大通

5 苏H223N6 福特

6 苏HY3571 大通

7 苏H007CH 福特

8 苏H752CX 福特

9 苏H102EL 奔驰

10 苏H801GY 依维柯

11 苏H206GT 依维柯

12 苏H876FJ 福特

13 苏H818RZ 福特

 淮安市卫生健康委员会办公室                2025年2月24日印发

— 12 —